酒钢集团焦化厂2022年脱硫塔喷射再生器及换热设备物理清洗技术协议
   甲方：甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司
   乙方：

甲方：甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司

乙方：

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份公司（以下称甲方）与xxx(以下称乙方）就甲方焦化厂2022年脱硫塔喷射再生器及换热设备物理清洗常年维保，达成如下技术协议：

承包范围

设备物理清洗明细

	序号
	设备名称
	规格型号及物理清洗部位
	数量
	单位
	区域
	备注

	1
	一化产1＃2＃3＃再生塔流道疏通
	再生塔硫泡沫流道
	3
	台
	一化产新脱硫系统
	单台1月1次

	2
	二化产1＃2＃3＃再生槽喷射再生器
	喷射再生器喷头、喷射管清洗
	72
	台
	二化产脱硫
	一周清洗2次，每次清洗量不少于15台

	3
	二化产4#再生塔流道疏通
	再生塔硫泡沫流道
	1
	台
	二化产脱硫
	1月1次

	4
	煤气鼓风机风机转子
	对鼓风机风机转子表面污垢清理、叶片内部污垢清理
	4
	台
	一化产两台、二化产两台
	4台次

	5
	煤气预热器
	235m2固定管板式换热器管束清洗
	2
	台
	二化产硫铵
	单台1年2次

	6
	工业萘换热器
	45m2固定管板式换热器管束清洗
	1
	台
	蒸馏
	1年3次

	7
	酚油冷凝冷却器
	45m2固定管板式换热器管束清洗
	1
	台
	蒸馏
	1年3次

	8
	二次轻油冷凝冷却器
	150m2固定管板式换热器管束清洗
	1
	台
	蒸馏
	1年3次

	9
	一次轻油冷凝冷却器
	55m2固定管板式换热器管束清洗
	1
	台
	蒸馏
	1年3次

	10
	工业萘大汽化器
	190m2固定管板式换热器管束清洗
	1
	台
	蒸馏
	1年2次

	11
	工业萘小汽化器
	65m2固定管板式换热器管束清洗
	1
	台
	蒸馏
	1年2次

	12
	残油冷却器
	16m2埋入式冷却器管束外壁清洗
	1
	台
	蒸馏
	1年1次

	13
	二蒽油冷却器
	16m2埋入式冷却器管束外壁清洗
	1
	台
	蒸馏
	1年1次

	14
	一蒽油冷却器
	30m2埋入式冷却器管束外壁清洗
	1
	台
	蒸馏
	1年1次

	15
	洗油冷却器
	16m2埋入式冷却器管束外壁清洗
	1
	台
	蒸馏
	1年1次

	16
	萘油冷却器
	16m2埋入式冷却器管束外壁清洗
	1
	台
	蒸馏
	1年1次

	17
	酚盐冷凝冷却器
	42m2固定管板式换热器管束清洗
	1
	台
	洗涤
	1年1次

	18
	蒸吹冷凝冷却器
	管束式F=42M2（上21/下21）固定管板式换热器管束清洗
	1
	台
	洗涤
	1年1次

	19
	轻苯冷却器
	150m2固定管板式换热器管束清洗
	1
	台
	洗脱苯
	1年1次

	20
	蒸氨冷凝冷却器
	对蒸氨冷凝冷却器管束清洗
	1
	台
	二化产硫铵
	1年3次

2.焦化厂脱硫再生器、换热设备物理清洗采用高压射流清洗。清洗包括被清洗设备及附属设备、设施的拆除及回装，设备的耐压试验、气密性试验。

3.设备清洗时需拆除的相关工艺介质管道、阀门及卡堵盲板均由施工单位负责、清洗完毕由施工单位回装及组织进行试压，甲方负责验收。甲方提供安装时所用的辅助材料（螺栓、石棉板）。
4.换热器及换热器端盖、封头拆卸、回装必须用吊车进行吊装，从设备拆卸的零部件必须放置地面并固定牢固。

5.施工作业需要的防护器具、有毒有害气体检测仪及受限空间作业必要的安全措施（头灯、安全绳、安全照明灯、雨鞋、绝缘服）由施工单位负责，甲方不提供必要的安全措施器材。

6.甲方根据生产计划，分批提供需清洗的换热设备，乙方必须在甲方要求的时间内完成清洗工作。

7.施工单位进行施工现场需要办理的各种手续、安措、备案、消防培训取证等一切业务、费用由施工单位负责。

8.清洗所用的一切设备、机具及吊车等均由乙方承担。

9.甲方根据生产节奏提供的清洗任务量、工作量在时间上交差重叠时乙方必须保证人力、物力、设备同时进行清洗作业。

二．物理清洗要求及验收标准

1.焦化厂脱硫再生器、换热设备清洗采用高压射流清洗，不得采用其它形式的清洗。

2.乙方清洗作业不能影响焦化厂正常的生产作业、正常的检修作业、不得破坏、污染焦化厂的生产环境。

3.喷射再生器清洗以喷射管内清洗水清澈、喷射器投用后无堵塞、不发热为合格。管道清洗、疏通以无明显的残留物存在为合格。换热设备清洗管束露出金属光泽、管层、壳层严禁有明显水垢、油垢留存为合格。风机转子表面污垢清理、叶片内部污垢清理露出金属光泽，满足探伤要求为合格。

4.换热器清洗完毕根据设备名牌上规定的试验压力进行耐压试验，在试验压力下稳压时间不少于20分钟，不得有泄露、损坏现象。

三．甲乙双方业务划分

1.甲方给乙方施工具备施工条件，如遇特殊情况甲方给乙方施工达不到安全作业要求，甲方给乙方提供移动式空气呼吸器。

2.甲方为乙方免费提供施工所需的水、电等动力介质(由甲方指定接点位置)。其中电缆、控制柜、水管等由乙方负责提供，乙方需要对使用的动力能源介质办理使用证。

3.乙方完成清洗任务并验收合格后经生产岗位人员、设备点检人员签字交设备科备、生产作业区备案留档。

4.在保证乙方清洗总量（以清洗设备的换热面积进行核算）不变的情况下甲方有权对清洗的设备进行调整。

四．其它事项

1.焦化厂2022年脱硫塔喷射再生器、换热设备物理清洗为焦化厂保产项目，施工以生产现场实际设备为基准，甲方不提供图纸、资料，乙方对清洗设备、施工方案必须周全考虑，项目在作业过程中出现的异常或其它情况甲方不再签订补充合同、同时乙方必须保障施工作业按照甲方的要求施工，所以乙方必须考虑项目施工备件、材料及其它不确定因数。

2.甲方给乙方提供的清洗任务、工作量是根据甲方生产节奏安排，在时间上与周末或国家法定假日冲突时，乙方不得以任何借口延误甲方的工作安排。

3.乙方必须保证所承包设备能够满足生产的需要，根据生产运行需要临时清洗设备，乙方在得到甲方的电话通知后2小时内必须到达现场，并组织相关设备、管道的清洗。

4.本项目不得转包。

5.乙方承包的设备告知：

5.1焦化厂一化产氧化再生槽喷头位于脱硫塔塔顶，距离地面约50米高，作业面为斜顶。该区域为煤气处理区域，属于易燃易爆易中毒环境，作业点除属于高空外，还有煤气、氨气、苯气及其它有毒有害逸散气体。

 5.2焦化厂二化产氧化再生槽喷头位于再生槽槽顶，距离地面约12米高，作业面为斜顶。该区域为煤气处理区域，属于易燃易爆易中毒环境，作业点除属于高空外，还有煤气、氨气、苯气及其它有毒有害逸散气体。

5.3需要清洗的换热设备基本在焦化厂焦油精制区域、硫酸铵区域，设备位于厂房的楼顶，区域伴有沥青烟气、焦油蒸馏烟气及酸性气体等有毒有害气体。

5.4乙方根据甲方的告知配备必要的有毒有害气体便携性监测仪及相应的防护器具。

甲方：甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司      乙方：
甲方代表：
                              乙方代表：

年     月     日                        年     月     日

6